COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO l

|agtituchon: 14t INSTITUTS NACIONAL DE PATRIMOMNIO CULTURAL | Raporte I (stGomeronanteEastes. rdle 1
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Tipo Documento Respalda Clase Documenta Mo Mo. Expadiante
|Cﬂr-'IF'RGEl-ﬂ.NTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIGUIDACION DE GASTOS INPC-DRA-2016-07108-M 452

REA . RTO.LBEW

Clase da Clase de : [
Ragistro; DEVENGADD Gt OTROS GASTOS l'_l_l_
Coenty
Banoo; Monetariaz
| Eomprobante GASTOS Nurmeroe Gperacion i)
Beneflciario: 1305211588 | BOWEN BOWEN WASHINGTON LEONARDD

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG P FY ACT ITEM LWBG FTE GRG M. Prest DESGRIPCION MONTO
ikl G DO Q1 530303 1301 001 DOGD 0000 Wisticos v Subsistencias en el Interigr 2050
TOTAL PRESUPUESTARIC 20,50
WA 0.0
SUB-TOTAL 20,50
RETENCIONES V& 0.00
TOTAL DEDUGCIONES FRESUPUESTARIO .00
TOTAL-A FAGAR 20.50

SON: VEINTE DOLARES CON 501100 CENTAVOS
DESCRIPCION! MANABI-GRUPOD 53000 BOWEN BOWEN WASHINGTOMN LEONARDD-CANCELATION OE SUBSISTENGIA BOR COMISICH

REALIZADA AL CANTOMN SUDRE ¥ A LA PARRSOUIA SAN ISIDRD L DU 00 DE MARZO DE 2018 TRASLADANTD A LGS
FUNCIONARIOS ARCH ANDRES RIVERAY MGS ARD. MARCOS LABRADA, GERT. 224 N0 DE AUT, INFE-2018:-0105K GO 931

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO i
W
FECHA T ,JN\
10/03/2016 et f Hewse
L i:lm-.':{-m.r l'_in,|:r1'$:|:";; Dhiregioe Fuancrere
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO \

tnstituglon: 1471 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONID CULTURAL | Repors retComprabanteGastos rdic |
U. Ejecutara: Loas Fechd Elabormacion Mo CUR o, Liigimial
Linid. Desc! ooaa oig Joa 2015 984 831
loe Documento Regpaida Clase Documanio Ha, No. Expadients

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS OE GASTDS LISLHDACION DE GASTOS NPT ORA-2015-0905- 452

Clasa ds Clase da REn RTO DEV
Registro: DEVENGADD Gasta: OTROS GASTOS
| Guenta

:El-anu:r:u. Monetaria

Cotmprititn GASTOS Nimers Dperacisn 0

i Benefloiric: TIFE2T 1558 BOWEN BOWEN WASHINGTON LEONARDO

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO; APROBADO:
APROBADO )
\ '."\.\ -
FECHA: - AN
10/03/2018 b Az,
|\. | El:s:::mur!,oTl.cﬂ:o:szl‘-Tf:l Uragivr Fisanelrg
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 147 | INSTITUTS NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Raparte Lr,'}tG-:urn:uru:uber!ter-sr.-:us.rdlc
U: Eppcutora: [alalalA] Fecha Elaboracion Mo CUR Mo Deginal
Unid, Desos nonn g |G 2078 981 981
Tige Dozuments Resgaldn Clase Documento Me ho Expadienis 1
||COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INFC-DR4-2016-0105 M 452
! HEA RTO.LEY
Chrse dn Clagy d
Bagistro: COMPROMETIDNG it OTROS GASTOS
Cuenta
Bamioo: Monataria: | I |
Comprahantsa GASTOS Numurro Qparacion i
Henplchie 1305211593 |BOWEN BOWEN WASHINGTON LEONARDO |

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG 5P PY ACT ITEM UBG  FTE QRGN Prest: DESCRIPCION MONTO
g e ooagd TE BIEI0E 1301 001 0000 3000 vistioosy Subsisteépcias en glintarior 20,50
TOTAL PRESUPUESTARIO 2050
Iy 0,00
SUB-TOTAL 20.50
RETENCIONES Va4 0.00
TOTAL OEDUCCIGNES PRESUPLUESTARIO .00
TOTAL A PAGAR 20.50
SOM! VEINTE DOLARES COMSOMOI CENTAVDS
DESCRIPCION: hEANAL- GRUSD GR000- BIWEN BOWEN WASHINGTON POR CANCELAGION DE SUBSISTENCIA POR COMISICH REALIZADA AL

CANTOMN SLCRE YA LA PARRDOUA SAN |SIDR0 EL DUA 04 DE MARZG DEL 2096 TRABLALDANDO A LOE FUNCIDMARIDES AR
ANDRES RIVERA Y MGS AR MARSOS LARBRADA KD DE CERT, 224 NI BE AUT. INFCG201 601 05

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADOC:
SOLICITADO
FECHA: v
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CERTIFICACION PRESUPUESTARILIA

Insstucion: _
METITUTO NAGIGNAL DE RATRIMONIO COLTURAL MO TR A0 10 TEEE ITE - ELA BERAC 1L
Lirst Elecutora: .
) 25 2 16
Linig. Dasc
‘ TIPO DE LB (MERTO RIESFALID CLASETE DOCUMENTO RESPALDIO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOE COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DEGASTOS
UL AR THE REGIZTRL oM _l CLASE DI GASTE O
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG 5P PY ACT ITEM UBG FTE ORG M. Prest DOESCRIPCION MawTa
o Juli} [elik] o BB 1304 01 [oSaloi ] a0an Viatioos ¢ Subsistencias oo el Intefio S 12485
TATAL PRESUPUESTARID £14,124.65

TOTAL

S0ON: CATORGE MIL CIENTOVEINTICLATRO DOLARES CON 55100 CENTAVOS

DESCRIPSION:
MANABI- GRUPD §3000- DISPOBIBILIDADR PRESLUMUESTRA PUR CANCELACION DE SLUBSISTENCIA OF LA REGIONAL &

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

l
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FECHA /*ﬁ’al ﬁ v \
otk \
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Memorando Nro. INPC-DR4-20016-0145-M

Portoviejo, 10 de marzo de 2006

PARA: Srta: g Freva Belen Alvarer Orellana
Asistente Adoinistrativo Financiero

ASUNTO: AUTORIZACION DE PAGO DE SUBSISTENCIA POR COMISICN
REALIZADA AL CANTON SUCRLE Y A LA PARROQUIA SAN
ISIDRO, EL 08032015, A FAVOR DEL SR, WASHINGTON BOWEN
BOWEM;

e miconsideracian:

Mediante el presente se AUTORIZA a usted se proceds con la cancelacion a favor del
Senor Washington Bowen Bowen, por conceplo de subsislencia por viaje realizade: al
Cantén Sucre'y a la Pamogoia San Isidro, el dis 08 de Mareo de 2006; trasladando a los
tuncionarios Arg. Andrés Rivera Govea y al Mes Arg. Mareos Labrada Ochou

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Ateniamente.

Doermiento firmado electrdnicomente

Ing Karina Cecilia Arteaza Mufioz
MRECTORA REGIONAL 4

Felerengias;

- TMPC-AFRA-20 L -(HE-M

Angxog,
- subisistencias san sideopd]

Lol
sitas Boon: Jessica Lourdes Areaga Guerrero
Analista de Contahilidad Reglonal 4
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Memorandog Neo, INPC-AF-R4-2016-0048-M

Partoviejo, 10 de marzo de 2016

PARA: sra. Ing. Karma Cecilia Arteaga Mufioz
Directora Regional 4

ASUNTO: SOLICITUD DE AUTORIZACION DE PAGO DE SUBSISTENCIAS
POR VIAIE REALIZADO AL CANTON SUCRE ¥ PARROQUIA SAN
ISIDRO BL 05/03/2016 CON ARQUEOLOGO MARCOS LARRADA Y
ARCL ANDRES RIVERA

Dremi consideracion:

Adjunto a la presente encontrara la solicitud e informe de licencia con remuneracion del
Ministerio de Relaciones Laborales por viaje realizado sl canton Sucre v a |a Pirrroguia
San Isidro con el Arqueclogo Marcos Labrada v ¢l Arg, Andres Rivera el D803/2016,
para que se sirva AUTORIZAR a quien corresponda realizar los tramites para el pago
respective de las subsisteneias.

Con sentimientos de distinguida consideracian..

Adentamants,

;,- s.

l J

Sr "\-"'r mn ,er)inrdn DBowen Bowen
C‘.HUF TR

Anexas;
- subsistencias san dshdnapetl

Copra:
S Beon, Jessica Lowrdes Actenga Cierrens
Analisty de Contabilidad Regional 4

St i Freva Belen Alvarer Oruliang
Asistente Administrative Finnnciero

seta, TnzeKathernn Elizabeth Palma Veles
Secretaria Ejecutiva Regional
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

> oalNPC

Woo SOLICITHINE AL TAZACIGH PARS LURPLIAIENTS LE SERVICIOS INITITLSDINALSS FCHATIE ST (ddsmmme-anas)
IMPCGRG-Z01E 002 o7/03/2018
WIATIZOS | MACHILIZACICMES SUBSETEMCIES | k| ALIMENTACION ‘ ‘
DATOS GENERALES
FFLLIOES  MOMBRES TIELN JEL SEEV'DCH "AESTS TUE BoaRs
BOMWWEN BOWEN WASHINGTON LEONARDD CHOFER REGICHAL
AT - PRIVINTEA DE, SERVIOIO IRATITUCIONAL MORKERE S ..\E\ DAD & LA DUEEERTEMECE LA BB SRR
S ISIDRG SUCHE -MANAR CIRECCIDN REGICINAL 4
EECHA SAEIOA [dif o aa aa] HERA BRLID I:|';1:l1'|n 1 FECH LLEGana Jddovary: aeaal AR LLTEEMA (i mpm|
DATIA0TE 114z 0a/03/2016 LSHO

TIVAGORLE (UL M ILEAR LS SERYICI0S [NETTTUCIONALES

ASDUECIDLR MARCTS LABRADA, ARG ANDRES WIVERA ¥ SR WASHING TGN BOWEN BOWEN,

DESTRIPEAN GE LAS ALTVINGDES & FIRCUTARAE

WIRIE & ELTTRE |34HIA DE CARAQLETY ' ALA PARRTIU SAN 15 0N FL B3 0H 20 1 TRASLADO DG AL ARGUEDLOGD MERCDS LAURADLY A1 ARCL ANDHES HVERS SERA
EFECTUAR VIITA TECHICA DE DIEN IHIFIESLE TN BAIA 0 CARACLES ¥ VISITA TECHICA £M LA TELA DE 208 15i0RA

TRANSPORTE
TIPD DE TRANSPORTE NOMERE DE SALIDA LLEGADA
{Ffiven, T stre, maritme, TRANSPORTE RUTA
Ss FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmmeaana it da-mimimn-aaaa Jihinmn

CHEWRDLET DbAAX
PORTOVIEH- SUCHE : :
FERAESTRE ME- 1020, : SHERE ) peseasaois Wk | os/oaanE PIRELY

CHEVRGLET DIV
. i SUCRE~5AMN ISIDRG. ; facs -
TERRESTHE ME]- 1020 080372018 14HA0 05032015 1EHED

CHEVROLET Diviad | SaN ISI0RD:
TERBESTRE MERIDZS MOBTOVIEIC: DE/63 2016 17HUD bl Ak el LHHDE,

BATOS PARA TRANSFEREMCIA

mOnBRE UEL Bapey TG DE CUERTAS He QT UUINTA:
INTERMACHINAL AHOREDE JROCTI953-T
. A i FIRMA DE LA QO ELRESPONSABLE DE LA UMIDAD
FIRMA DE L& O EL SERVI LICH : L
LA VIDOR SOLICITANTE SOLICITANTE
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.-/ " &y £l l
' ' 1% i Ky
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E 4, O L SERVITOR HERBSHE TE i BL RESFDMARBLE 2E AU NIGAD RO IDITAMTE
SR. 53 DN BOWEN BOWEN. ING. KARINA CECILLA ARTEAGS MUROE.

" CIRECTOR REGIONAL INPL R4,
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIOMALES

| Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA _ N
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES | FECHA DE INFORME {dd-mm-33aa)

iNPC-OR4-2016-002
10/03/2015 )
DATOS GEMERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O ELSERVIDOR | PUESTO QUE OCUPA:
BOWEN BOWEN WASHINGTON LEONARDO CHOFER REGIONAL 4
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA ©
INSTITUCIONAL EL SERVIDOR
SAN |SIDRO-SUCRE -MANABI, DIRECCION REGIONAL 4

SERVIDORES QUE INTEGRAMN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: ARQUECLOGD MARCOS LABRADA Y ARD
ANDRES RIVERA.

Mombre del sefior Conductor: SR, WASHINGTON BOWEN BOVWEN,

INFORME DE ACTIVIDADES'Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas: TRASLADO DEL ARQUEOLOGO MARCOS LABRADA Y ARC. ANDRES RIVERA AL
CANTON SUCRE Y LA PARROCUIA SAN [SIDRO EL 08/03/2016.

Productos Alcanzados: VISTTA TECNICA A BIEM [NMUEBLE PATRIMONIAL EN EL CANTON SUCRE Y
VISITATECNICA A LA TOLA EN LA PARROQUIA SAN ISIDRO EL 0B/03/2016.




ITINERARIO SALIDA | LLEGADA | NOTA
- Estos datos se reflerer al tiempa afectivamente utilizadg
= FECHA er el cumplimiento del servicio (nstitucional,. desde |a
dd - 08/03/2016 | 08/03/2016 | salida del lugar de residencia o trabaje habitusles o del
B | cumplimienta del servicio institucional SEEUN 528 el caso,
HORA 11HZ0 18Ha0 hasta su llegads de estos sitiog |
hh:mm |
TRANSPORTE |
TIFO DE |
TRANSPORTE NOMERE DE e SALIDA LLEGADA |
[hdrea, toirasd-g) TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
merdinm, ot dominin-paia hhemm dammir-aass Iflpymm
CHEVROLET ‘
VIEID-
TERRESTRE DMAX MEL- PG!;L%REEJG 08/03/2016 | 11H20 | 08/03/2016 | 12H30
1020 B |
CHEVROLET
=54
TERRESTRE DAY ME- SUCRE A DB/03/2016 | 14HDO | 08/03/2016 | 15H00
ISIDRO,
1020 |
CHEVROLET
AN ISIDRD-
TERRESTRE BMAK MEI- > AR Q8/03/2006 | 17H00 02/03/2016 | 19HO0
1020 PORTOVIEID

NOTA: En taso de haber ufilizado transporte pubiico, se debera adjuntar obligatoriamente los pasesa

bordo o holetos.,

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO |

NOMBRE;
5ri WASHINGTON BOWEN BOWERN
CHOFER REGIOMAL INPC R4

NOTA
El presente informe deberd presentarse  dentro  del
termine de 4 dins del cumplimiento de  servicias
mstiticionates, caso contrarid la liguidazién se demorars e
incluse de no presentarle tendria gue restitlbe los valores
percibidas.  Cuando el cumplimients  de  servicios
institucicnales sea superiar al ndmero de dias auterizados.
se deberd adjuntar la autorizacion por escrito da |a
Maxima Autorldad o su Delegada

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD |
DEL SERVIDOR COMISIDNADO

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL
RESPONSABLE DE LA UNIDAD

=fr . & rl
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NOMEBRE:

CARGO,

NOMBRE: ING, KARINA ARTEAGA MUNOZ.
CARGO: DIRECTORA INPC RA.




Restaurante “El Marinero”|Ruc:1306965094001

Gretty Jacqueling Morales Reyna T :
Venia da comidas y bebidas en restaurantes FACT U m
para su consumo inmediate i =
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INSTITUTO NACIONAL DE FPATRIMONIG CULTURAL

FORMULARIO PARA REPOSICION DE GASTOS

BEMEFICIARIO: WASHINGTON LEONARDO BOWEN BOWEN

e FECH#& N2 FACTLRA, PROVEEDOR DESCRIPCION VALOR
1 Q8/03/2016 001-001 Q003703 RESTALURANTE EL MARINERD ALIMENTACION 8,50
TOTAL 50

DBSERVACIOMES: Cantelacian por comeepto de contision al canton SUCRE ¥ 1a Parrogquia SAN SI0ORG

k.
\I
e

FY

.f/.r._.t...A.... ..p \__..ﬂr..-_. — /

FIRRA FLUNCIONARID fi




II*O*I Hmstiuio Macional de

¥ & W | Patrimonio Cu

tural

ET caEla e

Memorando Neo, INPOC-DRA-2016-011 3031

- Portoviejo, 07 de marzo de 2016

PARA: st Mazs Marcos Octavio Labrada Ochion
Arquenlozo Regional

ASLUNTO:. Delesacion para inspeceion arqueoldeiea a San lsidro

D i consideracionm

Por gste snedio se le dega pars realizar una Inspeceién arqueolozica en San Isidro, pata
teiar, gresing, la valoracidn de o soliciind de Declaratoria en o o 15 Tola de =an
Isadro, La visila se o realizasd of dis martes § de mareo el 2016,

La meviizacion se 14 redlizarg en la camdonets Dimas de: placs MED 020 bajo s
comduccion del Sr. Washington Bowen Chofer Regional

Consentimientos de distinguids copsideracion

Atenlimenta,

Dacumentn fTrmado electronicamente

[ng. Karina Ceciliy Arteaga Murioz

DIRECTORA REGIONAL 4

Corpiid
Sria b Katherin b lizateit Palnm Velez
Seeretaris Ifecutiva Resional

Sr A, Mamme) Aeiandes Burets Marei
Analista de Patrimonto Material Regional 4

At Washinglom Leanaeds Bawen Bowen
Chote




C ORDEN DE MOVILIZACION CON VIATICOS Y/O No. 947
SUBSISTENCIAS; FINES DE SEMANA Y/O FERIADOS

1 IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

|Fsttucian METTTUTO MACHINAL DT PATEIMOMNID CLLTURAL- REGIONAL 4

RUZ

|2, DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Cludad  PORTOVIEID
Focha de Vigenocis  Desde. 20760308 Hora 170 Hasta 2012034185 Hoia THIG

Mative TRAZLADD BT FUNCIONARIDS GE LA BEGIDNALA A INFSECTON TECMIGA

N, Doupantes =

AUTORZACION

Fecka 2Bl N Comunicacion  MEMORANDO ko INFPO-DIRL-
2015001 3R

Lugar Qrigen FOETCaE U0

Lugar Desting SAM ISIORG - SHIA - PORTOVIE 25

Kitametrsje Inlcia 1 :\; 8' C|4_ (:_ Kilsengtrage Fin !.l’?‘.l 8! g 4—5

3 DATOE DEL CONDUCTOR /A

Nombras  Washingion Seoriarda Beowsn Bowean Cargo CHGOFER REGIONAL

Numero ee Cédula f Pasaporie 1ADEET 1583 Tipe de Licengia. F

4, CARAGTERISTICAS DEL VEHICULDG

Nurmero da Placs  ME1220 Marea ! Modela CHEVROLET Tdax

Caior GRIE Niamera BMatricula ATE77S

B BATOS DEL SOLICITANTE

Nambres (MG HARINA ARTEADA MLINGE Gurge HEECTORA REGICMAL £ DL INSTITLT D
RACIONAL TIE RATRMMONMID CULTUSAL

Realizedo Por Pal s WELEE KATHERIN ELIZARETH

Fecha de Emislen 20180304

[lWE = | QHoC




CALCLILD DE ANTICIPD DEVIATICOS, SUBSISTENCIA, MOVILIZACIONES Y ALIMENTACION EM EL PAIS

FECHA 10 DE MARZO.DE 2016

SERVIDORES PUBLICOS DE LAS INSTITUCIONES DEL ESTADO

PRESENTA -
i | — vaib CORIE IS HFECa N OTALA
MONEERTS ARG =+ - M2 DIAS BESCE HasTh q SIFESISTENG ol ST TOMELETIELE P EAJESGARAIE DEL 7c DEE gty
GEIBASHIN BDKN ABETHEE § e FLSAIE U RECIEIR
| ok ELECTADINICD
DEWE I BOMET WA _ U L5E PRI DE [ 1E 18 RAASED .
g CHOFER “UCne FPEREM 1 o A RO ATILINTA E5T 20,50
LEQRAAREES 2014 CC200n
|

TOTALDE PAGO DE COMISION 20,50

PESTING DF LA COMISION.- PORTOVIEIO-BAHIA DE CARALOLEZ
SALIDA: 1120 ELOS DF SARZO DE 2048
LLEGADA! 1900 EL OB DE MARZD DE 2016

APLICACION DE LA BASE LEGAL- DE CONFORMIDAD AL ACUERDO N® MRL-2014-0165-ROFICIAL N2326 DEL A DE SEPT, 2014, ACUERDC pe2 MRL-2014-0154-R, DFICIAL N2 356 DEL 17 DE OCT. 2014 Y ACULRDD N
MDT-Z2015-390 DEL 216 DE DIC. 2015

DESCRIPCION DE L& COMISION.- Cantén Sucre y Parroguia San lsidea- Visita Tecnica de biznes Inmuebles on Bahia de caraquezy san isldro; N8 de solicitud de Autorizacidn por senecics mititueisnaies (NPC-
DRA- 2016002, Trasladands a) &rg. Andres Bivera v Argueslogo Marcos Labrada Ochoa

DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

CONTROL PREVIO
TESORERIA

CONTABILIDAD

__ Ceoits o _.___F...._.._,.
RESPONSABLEY




